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PRZEJĘŁA PRZESTĘPCZĄ DZIAŁALNOŚĆ MĘŻA, A TERAZ
ZASIĄDZIE NA ŁAWIE OSKARŻONYCH ZA PRODUKCJĘ I
SPRZEDAŻ NARKOTYKÓW

Natalia Żabka
21.09.2018

Dzięki współpracy funkcjonariuszy z Placówki |Straży Granicznej w
Zgorzelcu, policjantów Centralnego Biura Śledczego Policji z Zarządu
w Katowicach, prokuratorów oraz policją czeską z NPC Hradec Kralove
zatrzymano Irenę W., która została oskarżona o przestępstwa
narkotykowe, które zostały popełnione od października 2016 roku do
kwietnia 2018 roku na terenie Gminy Bogatynia i innych miejscowości
w województwie dolnośląskim.

W 2016 roku mąż zatrzymanej został tymczasowo aresztowany, a następnie skazany na
karę pozbawienia wolności, między innymi za posiadanie środków odurzających i
substancji psychotropowych. Wszystko wskazuje na to, że wówczas Irena W. postanowiła
przejąć przestępczą działalność męża i nawiązała kontakt z jego dotychczasowymi
kontrahentami.

W toku prowadzonego śledztwa ustalono między innymi, że od października 2016 roku
podejrzana mogła nabyć prekursory substancji psychotropowych w postaci 75 kilogramów
tabletek zawierających pseudoefydrynę, 10 kilogramów czerwonego fosforu oraz 10
kilogramów jodu. Towar trafiał do Czech. W ten sposób oskarżona pomagała innym
osobom w wytwarzaniu znacznych ilości metamfetaminy. Łącznie oskarżona mogła nabyć
prekursory służące do wytwarzania narkotyków za kwotę 1,5 miliona koron czeskich, co
stanowi równowartość ponad 245 tysięcy złotych. Z zebranego materiału wynika, że
substancje zostały sprzedane obywatelom Czech za łączną kwotę ponad 1,7 miliona koron
czeskich, co stanowi równowartość ponad 286 tysięcy złotych.

Dodatkowo kobieta wynajęła obywatelowi Czech piwnicę, w której wytwarzał on
substancje psychotropową w postaci metamfetaminy. Wszystko wskazuje na to, że
oskarżona wspólnie i w porozumieniu z innymi osobami, zajmowała się także
wprowadzaniem do obrotu znacznej ilości substancji psychotropowej w postaci
metamfetaminy. Mogła sprzedać nie mniej niż 13 kilogramów narkotyków, za 6,5
milionów koron czeskich. Dla siebie uzyskała z tego tytułu równowartość 166,4 tysięcy
złotych. Według ustaleń śledczych Irena W. uczyniła sobie z popełnianych przestępstw
stałe źródło dochodu. Zabezpieczono mienie podejrzanej poprzez zajęcie 7,8 tysięcy



złotych oraz 16 tysięcy koron czeskich. Łącznie zabezpieczono pieniądze o równowartości
ponad 10 tysięcy złotych. Od kwietnia 2018 roku oskarżona pozostaje tymczasowo
aresztowana.

Zarzucone oskarżonej czyny stanowią zbrodnie, za popełnienie których grozi kara
pozbawienia wolności do 15 lat.
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